Ayu di Pali, Sumatera Selatan. Nama Bumiayu diambil dari nama desa di mana

candi ini terletak, Desa Bumiayu, Tanah Abang. Komplek Candi Bumi Ayu

pertama kali ditemukan oleh EP. Tombrink dalam kondisi terkubur tanah dan

rusak pada tahun 1864. Candi ini diperkirakan dibangun pada 819 Saka atau 897

Masehi dan merupakan candi Hindu terbesar di luar Pulau Jawa. Lokasi

penemuan komplek candi ini berada di pesisir Sungai Lematang, Muara Enim.

Masyarakat sekitar yakin jika lokasi Candi Bumi Ayu adalah bekas istana sebuah

kerajaan Gedebong Undang.

Luas komplek Candi Bumiayu PALI adalah 76 hektar, dengan 11 buah